
RESOLUCION 4041/2024, de 25 de octubre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria por 

la que, en el marco de los procesos de estabilización 

para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público, se aprueba el procedimiento de ingreso, 

mediante concurso-oposición, de un número máximo de una 

plaza del puesto de trabajo de Arquitecto Técnico, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2776/2022, de 24 de octubre, de la 

directora general de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de una plaza 

del puesto de trabajo de Arquitecto Técnico, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha resolución se 

publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 224, de 

14 de noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 2698/2024, de 15 de julio, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las 



listas definitivas de aspirantes a la contratación 

temporal procedente de la convocatoria por la que, en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprueba el procedimiento de ingreso, mediante concurso-

oposición, de un máximo de una plaza del puesto de 

trabajo de Arquitecto Técnico. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de una plaza del puesto de trabajo de Arquitecto 

Técnico, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución se aplicarán con carácter 

subsidiario respecto a aquellas listas de aspirantes a 

la contratación vigentes que deriven de un 

procedimiento selectivo de ingreso en la función 

pública y estarán vigentes durante un periodo máximo de 

cinco años desde su entrada en vigor. 



3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinticinco de octubre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez. 

http://www.navarra.es/


ANEXO I 

 

LISTA DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

BLANCO SANTAMARIA, JUDIT 67,21 A1 

JARAUTA SANSO, PABLO 65,04  

SENAR SENAR, EDUARDO 61,74  

MURILLO LOIDI, MARTA 58,09 C1 

MERINO SALON, ELENA 55,12 B2 

CAMPO BARRIOSUSO, ARTZEINA 53,15  

EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN 50,82  

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL RAMON 50,31  

BERAZA SADORNIL, USUE 49,21 C1 

GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 46,49 B1 

ANAYA HUARTE, MARIA AGUEDA 46,31  

GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO 44,17  

GARATE ESAIN, BEGOÑA 43,43 B1 

GALLARDO DE TENA, MARIA ISABEL 42,46  

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 42,02 C1 

JANDA GARCES, JAVIER 40,75  

LOPEZ DE IPIÑA ALDABA, MAITANE 

MIRARI 
38,49 B1 

PEREZ DE LARRAYA REMON, AMAYA 38,19  

LARRION PEREZ, MARIA BELEN 37,10  

BIURRUN PEREZ, MIREN 35,14  

FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, 

IÑIGO 
34,85  

ROCA FRANCIN, ANA 33,49  



LISTA DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA MIXTA Y ZONA NO VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

BLANCO SANTAMARIA, JUDIT 66,33 A1 

JARAUTA SANSO, PABLO 65,04  

SENAR SENAR, EDUARDO 61,74  

MURILLO LOIDI, MARTA 53,69 C1 

CAMPO BARRIOSUSO, ARTZEINA 53,15  

MERINO SALON, ELENA 52,48 B2 

EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN 50,82  

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL RAMON 50,31  

ANAYA HUARTE, MARIA AGUEDA 46,31  

BERAZA SADORNIL, USUE 44,81 C1 

GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO 44,17  

GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 43,85 B1 

GALLARDO DE TENA, MARIA ISABEL 42,46  

GARATE ESAIN, BEGOÑA 40,79 B1 

JANDA GARCES, JAVIER 40,75  

PEREZ DE LARRAYA REMON, AMAYA 38,19  

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 37,62 C1 

LARRION PEREZ, MARIA BELEN 37,10  

LOPEZ DE IPIÑA ALDABA, MAITANE 

MIRARI 
35,85 B1 

BIURRUN PEREZ, MIREN 35,14  

FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, 

IÑIGO 
34,85  

ROCA FRANCIN, ANA 33,49  



ANEXO II 

 

LISTA DE PERSONAS ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO 

APROBADOS SIN PLAZA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

IRIBARREN OLCOZ, IZASKUN 29,85  

ILUNDAIN GORRITI, JOKIN 29,23  

SERRA ARBELOA, ADRIANA 28,92  

VIVES GALARZA, RAQUEL 26,77  

MANZANO CIUDAD, MAITE 25,85  

CIA MURILLO, JORGE 25,54  

FERREIRA XAVIER, SILVIA 25,54  

GALAR DOMINGO, ANDREA 25,54  

CIA SORBET, FRANCISCO JAVIER 25,23  

BEORLEGUI APESTEGUIA, ANA 24,92  

ARRASTIA AYERBE, MARIA 24,31  

ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 23,69  

GOÑI VILLAVA, NADIA 23,38  

TEJERO ARIÑO, PABLO 22,77  

SENOSIAIN ORENSE, ESTHER 21,23  

ESTERUELAS FOJ, ANA 20,31  

NAVARRO CABEZON, MARÍA MERCEDES 19,69  

AGUIRREZABALA MARTINEZ, 

FRANCISCO JAVIER 
19,38  

SOLA SORBET, MARIA CARMEN 19,38  

URTASUN PASCUAL, IVAN 19,08  

GONZALEZ PERNAUT, MARIA ELENA 19,08  

 


		2024-10-25T14:30:48+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:48+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:48+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:48+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:48+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-10-25T14:30:48+0200
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




